



## ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 июня 2016 г. № 177

г. Махачкала

### О внесении изменений в постановление Правительства Республики Дагестан от 31 декабря 2015 г. № 379

Правительство Республики Дагестан **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Республики Дагестан от 31 декабря 2015 г. № 379 «Об утверждении Территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Республике Дагестан на 2016 год» следующие изменения:

1) в пункте 2 цифры «25 885 345,0», «23 580 381,0» заменить цифрами «25 628 338,1», «23 379 082,3» соответственно;

2) в Территориальной программе государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Республике Дагестан на 2016 год (далее – Программа), утвержденной указанным постановлением:

а) в разделе VII:

в абзаце седьмом цифры «40 938,6» заменить цифрами «40 623,3»;

в абзаце одиннадцатом цифры «768,3», «8 481,1» заменить цифрами «749,8», «8 407,8» соответственно;

б) в приложении № 3 к Программе:

дополнить позициями следующего содержания:

«246. ООО «Самур», Ахтынский район, с. Ахты +

247. АО «Медторгсервис», г. Красногорск +

Московской области (для осуществления  
медицинской деятельности в гг. Кизляре и  
Хасавюрте) +»;

в позиции «Итого медицинских организаций, участвующих в Территориальной программе» цифры «245» заменить цифрами «247»;

в позиции «из них медицинских организаций, осуществляющих деятельность в сфере обязательного медицинского страхования» цифры «209» заменить цифрами «214»;

в) приложение № 4 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению;

г) в приложении № 5 к Программе:

в строке 01 в графах 5, 7 и 9 цифры «751,6», «2 254 964,0» и «8,7» заменить цифрами «738,1», «2 214 265,8» и «8,64» соответственно;

в строке 08 в графах 4, 5 и 7 цифры «40 938,6», «205,0» и «615 170,1» заменить цифрами «40 623,3», «203,3» и «609 854,9» соответственно;

в строке 13 в графах 5 и 7 цифры «313,0» и «938 947,2» заменить цифрами «301,2» и «903 564,2» соответственно;

в строке 15 в графах 5 и 7 цифры «16,7» и «50 000,0» заменить цифрами «11,7» и «35 000,0» соответственно, графу 9 дополнить цифрами «0,14»;

в строке 19 в графах 5 и 7 цифры «16,7» и «50 000,0» заменить цифрами «11,7» и «35 000,0» соответственно, в графе 9 цифры «2,2» исключить;

в строке 20 в графах 6, 8 и 9 цифры «8 591,1», «23 580 381,0» и «91,1» заменить цифрами «8 517,8», «23 379 072,3» и «91,22» соответственно;

в строке 26:

в графе А слова «аппарата управления в сфере ОМС\*\*\*\*» заменить словами «на ведение дела СМО»;

в графах 6 и 8 цифры «153,3» и «420 903,5» заменить цифрами «80,0» и «219 594,8» соответственно;

в строке 27 в графе 9 цифры «89,5» заменить цифрами «90,37»;

в строке 38 в графах 5,6,7 и 8 цифры «768,3», «8 591,1», «2 304 964,0» и «23 580 381,0» заменить цифрами «749,8», «8 517,8», «2 249 265,8» и «23 379 072,3» соответственно;

в примечании слова «\*\*\*\* Затраты на аппарат управления Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Дагестан и страховых медицинских организаций» исключить.



**Председатель Правительства  
Республики Дагестан**

**А. Гамидов**